LEI Nº 3089/2023 – DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI 2.964/2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica alterado o artigo 7º, inciso III, alínea b, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 7º.................................
I - .......................................

II - ......................................

III - .....................................

a) ......................................

b) Execução da pavimentação do pátio ou do acesso ao local destinado à implantação, ampliação, modernização ou expansão da empresa/indústria;
Art. 2º. Fica alterado o artigo 11, caput, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 11 Em relação aos incentivos previstos no artigo 7º, inciso III, alínea a, após o devido processamento, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a auxiliar os empreendedores do Município de Quilombo/SC, com o mesmo valor estabelecido no parágrafo único do artigo 1º da Lei Municipal n. 2.697/2018 por metro quadrado de área construída que originou a terraplanagem, cujo repasse será efetuado após a conclusão da obra e comprovado o pleno funcionamento da atividade.

§ 1º ..................................
§ 2º ..................................
§ 3º ..................................

Art. 3º. Fica acrescentado o artigo 11-A, passando a vigorar com a seguinte redação:
Art. 11-A Em relação aos incentivos previstos no artigo 7º, inciso III, alínea b, após o devido processamento, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a executar, mediante licitação, no todo ou em parte o projeto apresentado pelo empreendedor.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 19 de setembro de 2023.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
PAGE